

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 532 805,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
					incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Intrare in curte (lateral Liceul Puskin)						
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (gropi pentru plombare)	m3	7,875	496,75 34,60	3 911,88 272,44
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (plombari)	t	0,2205	6 469,64 0,00	1 426,56 0,00
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	315,00	188,82 44,40	59 479,31 13 985,43
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,441	6 469,58 0,00	2 853,08 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,00	123,89 2,88	78 052,59 1 816,29
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20) 5 fintini Alte utilaje=1,03	m3	0,75	1 526,34 147,95	1 144,75 110,96
7	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	140,00	7,50 7,50	1 049,41 1 049,41
Total Intrare in curte (lateral Liceul Puskin)					147 917,58	
Inclusiv salariu					17 234,54	
2. Parcare 1 (lateral Liceul Puskin)						
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,00	226,96 182,31	453,92 364,62
9	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,00	14,84 14,84	1 038,91 1 038,91
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,05	1 669,50 0,00	1 752,98 0,00
11	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta <	100 m3	1,15	1 332,80 0,00	1 532,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 m				
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	161,00	15,99 0,00	2 574,07 0,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,00	380,47 45,92	1 141,40 137,75
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	80,00	196,48 36,94	15 718,74 2 955,22
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	42,00	535,26 46,13	22 480,84 1 937,38
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	350,00	166,09 3,46	58 132,76 1 210,86
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,245	6 471,27 0,00	1 585,46 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	350,00	123,89 2,88	43 362,55 1 009,05
19	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	80,00	7,50 7,50	599,66 599,66
Total Parcare 1 (lateral Liceul Puskin)					150 373,99	
Inclusiv salariu					9 253,44	
3. Parcare 2						
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,00	226,96 182,31	453,92 364,62
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	50,00	14,84 14,84	742,08 742,08
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,75	1 669,50 0,00	1 252,13 0,00
23	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,85	1 332,80 0,00	1 132,88 0,00
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	119,00	15,99 0,00	1 902,57 0,00
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,00	380,47 45,92	760,93 91,83
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton	m	60,00	196,48	11 789,05

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm			36,94	2 216,41
27	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	37,50	535,26 46,13	20 072,18 1 729,80
28	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	250,00	166,09 3,46	41 523,40 864,90
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,175	6 468,23 0,00	1 131,94 0,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	250,00	123,89 2,88	30 973,25 720,75
31	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	60,00	7,50 7,50	449,75 449,75

Total Parcare 2						112 184,07
Inclusiv salariu						7 180,14

Cheltuieli directe	lei	410 475,65
Inclusiv: Salariu	1,00	33 668,12
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	347 863,73
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	28 943,80
Asigurari sociale	24,00 %	8 080,35
Total	100,00 +	418 556,00
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 742,24
Total	100,00 +	435 298,24
Beneficiul planificat	2,00 %	8 705,96
Total	100,00 +	444 004,20
TVA	20,00 %	88 800,84

Total deviz: 532 805,04

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)